
Kopsim kopības prātu!
A. Kronvalds

KRIMULDAS PAGASTS    LĒDURGAS PAGASTS

KRIMULDAS NOVADA
Nr. 4 (504)

pašvaldības  
bezmaksas izdevums

FEBRUĀRIS II/ 2017VESTIS
Teritorijas attīstības plānošana un 

ieviešana Krimuldas novadā
Šī gada 27. janvāra Krimuldas novada 

domes sēdē tika apstiprināti Attīstības 
nodaļas izstrādātie Noteikumi par terito-
rijas attīstības plānošanas dokumentu 
ieviešanas uzraudzību Krimuldas nova-
da pašvaldībā. Šo Noteikumu mērķis ir 
teritorijas attīstības uzraudzības sistēmas 
ietvaros noteikt kārtību, kādā tiek veik-
ta pašvaldības plānošanas dokumentu 
ieviešana, iesaistot visas ieinteresētās 
puses. Līdz ar to tiks īstenota integrēta 
un koordinēta pašvaldības plānošanas 
dokumentu ieviešana un uzraudzība, 
iesaistot pašvaldības lēmējvaras (de-
putāti), izpildvaras (pašvaldības iestādes 
un administrācija) un sabiedrības (iedzī-
votāju, nevalstisko un sabiedrisko organi-
zāciju, uzņēmumu) pārstāvjus.

Lai nodrošinātu ieinteresēto interešu 
pārstāvniecību plānošanas dokumentu ie-
viešanā un uzraudzībā, kā arī diskutētu par 
aktuālajiem jautājumiem Krimuldas novada 
attīstības sekmēšanā, jau 2017. gada janvāri 
tika  organizētas  četras  tematiskās  tikša-
nās – “Izglītība, kultūra un sports”, “Uz-
ņēmējdarbība  un  tūrisms”,  “Pārvaldība 
un novada tēls” un “Mājokļi, infrastruk-
tūra un vide”. Kopumā šajās tikšanās pie-
dalījās vairāk kā 50 lēmējvaras, izpildvaras 
un sabiedrības pārstāvji. Katras tikšanās no-
slēgumā dalībnieki vienojās par galvenajiem 
veicamajiem uzdevumiem turpmāk. 
Tematiskajā  sanāksmē  “Izglītība,  kul-

tūra  un  sports”  kā  galvenie  diskusijas 
jautājumi bija par Valsts simtgades prog-
rammu Krimuldas  novadā,  sporta  prio-
ritātēm  Krimuldas  novadā,  kā  arī  par 
kopēju novada pasākumu kalendāru,  kā 
arī tika minēts par teritorijas labiekārto-
šanas plāna nepieciešamību, koordinētai 
un vienotai novada vizuālā tēla attīstībai. 
Papildus jāmin, ka šobrīd kopā ar pašvaldī-
bas iestādēm, struktūrvienībām, kā arī orga-
nizācijām tiek apzināti plānotie pasākumi un 
aktivitātes, kas varētu tikt attiecinātas Kri-
muldas novada simtgades svētku program-
mas ietvaros, veidojot vienoto pašvaldības 
svētku konceptu. Paredzēts, ka koncepts va-
rētu tikt izstrādāts līdz šī gada maijam. 

Diskutējot par Krimuldas novada uzņēmē-
jiem aktuāliem jautājumiem sanāksmē “Uz-

ņēmējdarbība  un  tūrisms”,  kā  galvenie 
veicamie uzdevumi tika identificēti komu-
nikācijas  ar uzņēmējiem veicināšana, tai 
skaitā, novada uzņēmēju datu bāzes izveide 
un informācijas publicēšana pašvaldības 
mājaslapā, īpaša pasākuma organizēšana 
uzņēmumiem sadarbības uzlabošanai, kā 
arī  Krimuldas  novada  uzņēmumu  atpa-
zīstamības  sekmēšana, piemēram, sporta 
pasākumu ietvaros novada teritorijā. Attie-
cībā uz tūrismu kā prioritāte tika minēta 
novada  tūrisma  resursu  apzināšana,  kā 
rezultātā varētu tikt definēti tūrisma kon-
cepcijas pamatprincipi. 
Sanāksmē  “Pārvalde  un  novada  tēls” 

galvenokārt  tika  diskutēts  par  tādiem 
jautājumiem  kā  pašvaldībā  izmantotie 
informāciju un komunikāciju tehnoloģiju 
risinājumi, piemēram, attīstot dokumentu 
koplietošanas un informācijas apmaiņu risi-
nājumus struktūrvienību un iestāžu starpā, 
datu  drošību  un  e-pakalpojumu  pieeja-
mību pašvaldībā,  tai  skaitā, arī plānojot 
pašvaldības vienoto klientu apkalpošanas 
centra  izveidi.  Tāpat  tika  diskutēts  par 
novada  iedzīvotāju  kartēm, definējot ne-
pieciešamību izvērtēt esošo karšu darbību, 
kā  arī  ierosināts  izvietot  novada  karšu 
stendus  kā  vides  objektus, attēlojot tajos 
arī tuvākos tūrisma objektus. 

Turpinot jau aizsāktās diskusijas par ap-
saimniekošanu un energoefektivitātes pa-

sākumiem Krimuldas novadā, sanāksmē 
“Mājokļi, infrastruktūra un vide” no pri-
vātā  daudzdzīvokļu  namu  apsaimnieko-
tāja puses tika sniegta praktiska prezen-
tācija  ar  pieejamajiem  pakalpojumiem 
un galvenajiem sadarbības nosacījumiem, 
kā arī tika diskutēts tieši par pašvaldības 
sniedzamajiem iespējamajiem apsaimnie-
košanas  pakalpojumiem  daudzdzīvokļu 
māju iedzīvotājiem. Plānots, ka tiks izstrā-
dāts pašvaldības iespējamais “pakalpojumu 
grozs”, par ko arī tiks informēti iedzīvotāji. 
Būtiski, ka šajā gadā ir plānots izsludināt 
pašvaldības  grantu  konkursu  iedzīvotā-
ju, uzņēmēju un sabiedrisko organizāciju 
iniciatīvu projektiem tieši attiecībā uz dzī-
ves vides, mājokļu un publiskās ārtelpas 
sakārtošanu. Sanāksmē tika arī ierosināts 
izvērtēt iespēju piešķirt nekustamā īpašuma 
atlaidi renovētām ēkām. 

Nākamās tematiskās tikšanās ir plānotas 
2017. gada aprīlī un maijā, kad Attīstības 
nodaļa informēs par iepriekš sanāksmēs de-
finēto uzdevumu izpildi un Attīstības prog-
rammas ieviešanas un uzraudzības ziņojuma 
sagatavošanas statusu, kā arī dalībnieki vie-
nosies par atsevišķu uzdevumu izpildes tur-
pināšanu un/vai jaunu darbu identificēšanu.  

Informāciju sagatavoja: 
Krimuldas novada domes Attīstības nodaļa

 (attistiba@krimulda.lv; 25549748)

Sanāksmē “Uzņēmējdarbība un tūrisms” (no kreisās) uzņēmējs K.Turauskis, Krimuldas novada 
izpilddirektors L.Ozols, uzņēmējs M.Čakars, Krimuldas novada domes deputāts M.Zemītis, teri-
torijas plānotāja D.Actiņa, Lēdurgas Dendroparka direktore I.Rubīna, uzņēmējs G.Salmiņš



KNV Nr. 4 – FEBRUĀRIS II2

Lauksaimnieku ievērībai!
 Ja šajā gadā vēlaties pirmo reizi pieteikties uz platību maksājumiem, dariet to ļoti savlai-

cīgi.
 Ja vēlaties  pieteikt  papildus platības, kuras nav iekļautas lauku blokā līdz 01.aprīlim 

LAD jāiesniedz lauku bloku/ainavu precizēšanu 2017. gadam;
 Ja ir nepieciešama palīdzība  VPM  iesnieguma aizpildīšanai līdz 01. aprīlim pieteikties 

pie Ināras (mob. 29662384).
 Maija mēnesī vērsies ES atbalsts “Mazo Lauku saimniecību“ attīstībai (vienreizējs at-

balsts 15 000 eur.), bet ir vairāki nosacījumi šā atbalsta saņemšanai.
 Rīgas rajona lauku attīstības biedrība izsludina projektu iesniegšanas 2. kārtu no 2017. g. 

20. marta līdz 2017. g. 20. aprīlim četrās rīcības programmās:
• Rīcība 1.1. Nelauksaimnieciskās uzņēmējdarbības uzsākšana un attīstības, t.sk. vides 

radīšana, labiekārtošana;
• Rīcība 1.2. Lauksaimniecības  produktu  pārstrādes attīstība ,t.sk. vides radīšana, lab-

iekārtošana;
• Rīcība 2.1. Vietējās teritorijas infrastruktūras un objektu sakārtošana pakalpojumu 

pieejamībai, kvalitātei  un sasniedzamībai;
• Rīcība 2.2. Daudzveidīgu sabiedrisko aktivitāšu pieejamība un attīstība.
Sīkāka informācija: www.rrlab.lv, kontaktpersona Inese Pikaļova, tālr. 67970250 , 

mob.t. 26423616. un Lauku atbalsta dienesta mājaslapā: www.lad.gov.lv.
Informāciju sagatavoja Krimuldas novada LAk Ināra Krasovska

mob.t. 29662384

Topogrāfiskās kartes 
lauku apsekošanas darbi

Latvijas Ģeotelpiskās informācijas aģentūra (turpmāk - Aģentūra) ir Aizsardzības 
ministrijas padotībā esoša valsts pārvaldes iestāde, kas saskaņā ar Ģeotelpiskās in-
formācijas likumu un Ministru kabineta 2013.gada 9.jūlija noteikumos Nr.384 „Latvijas 
Ģeotelpiskās informācijas aģentūras nolikums” noteiktajām funkcijām un uzdevu-
miem iegūst, sagatavo un atjaunina ģeotelpiskās informācijas pamatdatus, tai skaitā 
ģeotelpisko informāciju, kas ietverta topogrāfiskajos plānos un topogrāfiskajās kartēs 
mērogu rindas 1:250 000–1:10 000 ietvaros. 

Minēto uzdevumu ietvaros Aģentūra veic topogrāfiskās kartes mērogā 1:10 000 sa-
gatavošanu Krimuldas novada teritorijā. Lai precizētu informāciju kartes sagatavo-
šanas procesā, ir nepieciešams veikt teritorijas apsekošanu dabā.

Ņemot vērā iepriekš minēto, informējam, ka valsts pārvaldes uzdevumu izpildei laika 
periodā no 2017. gada 1. marta  līdz 2017. gada 1.  jūlijam Aģentūrai ir nepieciešams 
veikt teritorijas apsekošanu Krimuldas novadā. 

Vēršam uzmanību, ka saskaņā ar Ģeotelpiskās informācijas likuma 9.panta pirmo daļu 
nekustamā īpašuma īpašnieks, tiesiskais valdītājs vai lietotājs nedrīkst ierobežot ģeodēzis-
ko un kartogrāfisko darbu veikšanu savā īpašumā esošajā vai pārvaldāmajā teritorijā.

Apsekošanas darbus veiks Aģentūras Ģeoinformācijas sistēmu un informācijas tehnolo-
ģiju departamenta Dienvidu nodaļas darbinieki.

Informējam, ka visiem LĢIA darbiniekiem ir darba apliecības, kuras nepieciešamības 
gadījumā var uzrādīt, kā arī pārvietošanās notiek ar Nacionālo bruņoto spēku automašī-
nām - atpazīstamas pēc valsts reģistrācijas numurzīmēm, kas sākas ar burtiem LA.

Apsekojamā teritorija redzama šeit (pelēks taisnstūris): http://ej.uz/gp3u
Latvijas Ģeotelpiskās informācijas aģentūra

2017. gada 21. martā plkst. 11.00  
Lēdurgas pagasta Krimuldas novada viesu mājā “Līgotāji”

INFORMATĪVAIS SEMINĀRS
Programmā:
 Platību maksājumu nosacījumi 2017. gadā;
 “LEADER” un “Mazo saimniecību” attīstības projekti;
 Aktrualitātes  nodokļu  sistēmā  lauksaimniekiem.

Lektori: Pierīgas KB  uzņēmējdarbības konsultants  Linards Liģeris, novada lauksaimnie-
cības konsultante Ināra Krasovska, Siguldas KB grāmatveži.

Dalību seminārā pieteikt līdz 15. martam (29662384), e-pasts: inara.krasovska@llkc.lv

Krimuldas novada LAK Ināra Krasovska

Krimuldas novada sociālais 
dienests  

AICINA DARBĀ 
sociālo darbinieku darbam 

ar ģimenēm un bērniem
(uz nenoteiktu laiku).

Pieteikšanās līdz 21. martam.
Tālr. 67976870, mob.t. 27737306 (bite)

Atbalsts 
putnkopības nozarei
Lauku atbalsta dienests (LAD) izslu-

dina piektās kārtas projektu iesniegumu 
pieņemšanu apakšpasākumā "Atbalsts 
profilaktiskajiem pasākumiem, lai ma-
zinātu epizootiju un epifitotiju iespēja-
mās sekas" putnkopības nozarei. Pro-
jektu pieteikumu pieņemšana notiks no 
2017.g. 1.marta līdz 2017.g. 31.martam, 
kopējo publiskais finansējums ir EUR 
900 000.

Atbalsta mērķis ir sniegt atbalstu 
dzīvnieku sevišķi bīstamo infekcijas sli-
mību izplatības (epizootijas) riska mazi-
nāšanai, paredzot preventīvo pasākumu 
ieviešanu teritorijās, kurās slimība jau ir 
konstatēta, kā arī profilaktisko pasāku-
mu ieviešanu ārpus epizootijas teritori-
jā esošām saimniecībām, lai mazinātu 
slimības straujas izplatības risku citās 
teritorijās.

Uz šo atbalstu var pretendēt tikai tir-
gum paredzētās primārās lauksaim-
niecības produkcijas ražotāji putnko-
pības nozarē, kuriem ar normatīvajiem 
aktiem ir uzlikta prasība ieviest biodro-
šības pasākumu plānu.

Projekta iesnieguma veidlapa pieeja-
ma mājaslapā www.lad.gov.lv sadaļā At-
balsta veidi/Projekti un investīcijas.

Projekta iesniegumi jāiesniedz, ievē-
rojot Elektronisko dokumentu likumu 
vai personīgi LAD reģionālajās lauk-
saimniecības pārvaldēs, vai Zemkopības 
ministrijas Klientu apkalpošanas centrā, 
Rīgā, Republikas laukumā 2, 2.stāva fo-
ajē (tālr. 67095000).

Pasākums tiek īstenots Eiropas Savie-
nības Eiropas Lauksaimniecības fonda 
lauku attīstībai (ELFLA) un Lauku at-
tīstības programmas (LAP) pasākuma 
“Dabas katastrofās un katastrofālos no-
tikumos cietušā lauksaimniecības ražo-
šanas potenciāla atjaunošana un piemē-
rotu profilaktisko pasākumu ieviešana" 
ietvaros. 

LAD Klientu daļa:
Tālrunis: 67095000



KNV Nr. 4 – FEBRUĀRIS II 3

VTUA 
aicina iziet traktortehnikas un 

tās piekabju ikgadējo  
valsts tehnisko apskati

Valsts tehniskās uzraudzības aģentūra 
(turpmāk-VTUA) atgādina, ka ar lauk-
saimniecības sezonas sākumu traktor-
tehnika un tās piekabes drīkst piedalī-
ties ceļu satiksmē, ja sagatavota atbilsto-
ši tehniskās apskates prasībām un izieta 
traktortehnikas un tās piekabju ikgadējā 
valsts tehniskā apskate (turpmāk - teh-
niskā apskate).

Tāpat traktortehnikas īpašniekus (va-
dītājus) VTUA aicina, pirms tehniskās 
apskates, iepazīties ar tuvākā tehniskās 
uzraudzības reģiona nodaļas darbinieku 
klientu pieņemšanas laikiem un tehnis-
kās apskates izbraukuma grafiku. Teh-
niskā apskate tiek veikta iespējami tuvu 
traktortehnikas atrašanās vietai (pēc 
iepriekš saplānota izbraukuma grafika) 
vai individuāli vienojoties ar inspekto-
ru. Ar tehniskās apskates, tā sāksies jau 
martā, izbraukuma grafiku var iepazīties 
VTUA tīmekļa vietnē www.vtua.gov.lv, 
sadaļā “Tehniskās apskates” vai novada 
pašvaldībā.

No 2016.g. 1.marta visos VTUA bi-
rojos, bet no 3.jūlija arī par ārpus biroja 
sniegtajiem pakalpojumiem varēs no-
rēķināties tikai ar bezskaidras naudas 
maksājumu – bankas karti, internetban-
kas maksājumu vai rēķinu.

Uz apskates brīdi traktortehnikai vai 
tās piekabei ir jābūt derīgai īpašnieka 
civiltiesiskās atbildības obligātās ap-
drošināšanas (OCTA) polisei, bet pirms 
tehniskās apskates veikšanas traktor-
tehnikas vai tās piekabes īpašnieks 
(vadītājs) VTUA inspektoram uzrāda 
traktortehnikas vai tās piekabes derīgu 
reģistrācijas apliecību un attiecīgās ka-
tegorijas derīgu traktortehnikas vadītāja 
apliecību, kā arī veic apmaksu par teh-
nisko apskati. 

Piekabēm un maināmajām velkama-
jām lauksaimniecības mašīnām ir jābūt 
aprīkotām ar darba bremžu iekārtu, iz-
ņemot piekabēm un maināmajām vel-
kamajām lauksaimniecības mašīnām, 
kurām darba bremžu iekārtu nav pare-
dzējis izgatavotājs.

VTUA arī atgādina, lai traktortehni-
kas piekabei tiktu veikta ikgadējā valsts 
tehniskā apskate tā jāuzrāda sakabē ar 
traktortehniku!

Neskaidrību gadījumā vai pirms pa-
kalpojuma saņemšanas skatīt tīmekļa 
vietni http://www.vtua.gov.lv vai jautāt 
tuvākajā Valsts tehniskās uzraudzības 
aģentūras birojā!

Jānis Mergups-Kutraitis,
Valsts tehniskās uzraudzības aģentūras 

sabiedrisko attiecību speciālists
tālr.67027279, 26397648, 

e-pasts: janis.mergups@vtua.gov.lv

Informācija par savāktajiem atkritumiem 
Krimuldas EKO laukumā

SIA “ZAAO” ir apkopojuši informāciju par savāktajiem atkritumu apjomiem (m3) un 
apmeklētāju skaitu Krimuldas EKO laukumā. 

Krimuldas EKO laukumā “Dūmeņi” 2016. gadā nodoti 175 m3 šķiroto atkritumu, sa-
vukārt EKO laukumu apmeklējuši 1180 apmeklētāji. Salīdzinājumam, 2015. gadā EKO 
laukumu apmeklēja 846 klienti un tika nodoti 165 m3 šķiroto atkritumu. 

Krimuldas EKO laukumā 2016. gadā aizpildītas EKO laukuma atlaižu kartes iesniedza 
31 apmeklētājs, savukārt 2015. gadā – 32 apmeklētāji.

Informējam, ka EKO laukumā iespējams nodot šādus  
atkritumu veidus:

FIZISKĀS PERSONAS JURIDISKĀS PERSONAS

BEZ MAKSAS NODODAMIE ATKRITUMU VEIDI

Pudeļu stikls Pudeļu stikls
Papīrs Papīrs
Kartons Kartons
Polietilēns (LDPE-polietilēns; HDPE-piena 
pudeles; logu šķidruma kanniņas, sadzīves un 
ķīmijas iepakojums)

Polietilēns (LDPE-polietilēns; HDPE-piena 
pudeles; logu šķidruma kanniņas, sadzīves un 
ķīmijas iepakojums)

PET dzērienu pudeles PET dzērienu pudeles
Metāls Metāls
Nolietota sadzīves elektrotehnika -
Krāsu bundžas -
Luminiscentās spuldzes -
Baterijas un akumulatori -
Riepas (4 gab. gada laikā, diametrā līdz 
1,4m)

-

Eļļas filtri -
Motoreļļas, smēreļļas -
Koka paletes -

PAR MAKSU NODODAMIE ATKRITUMU VEIDI

Logu stikls – EUR 14.88 + PVN par 1 m3 -
Lielgabarīta atkritumi (mēbeles, matrači 
u.tml. liela izmēra priekšmeti)– 
EUR 14.88 + PVN par 1 m3

-

Celtniecības atkritumi (jaukti celtniecības 
atkritumi, piemēram: reģipsis, siltināšanas 
materiāli, ruberoīds) – 
EUR 14.88 + PVN par 1 m3

-

Celtniecības atkritumi (tīri, piemēram: tikai 
ķieģeļi, betons,flīzes, apmetums, akmeņi) – 
EUR 8.68 + PVN par 1 m3

-

Zaļie atkritumu (lapas, zāle, sīkie zari) – 
EUR 8.68 + PVN par 1 m3

-

Atgādinām, ka sadzīves atkritumus EKO laukumā nepieņem!
Fiziskās personas EKO laukumā var iegādāties būvgružu maisus. Maisa izmērs ir 1,1m3. 

Vairāk informācijas par būvgružu veidiem un savākšanas iespējām var iegūt, zvanot 6 42 
81250 vai 29225862.

Nogādājot uz EKO laukumu vismaz 0,25 m3 otrreizējās izejvielas (papīru, kartonu, po-
lietilēna plēves, PET dzērienu pudeles, pudeļu stiklu vai metālu), var saņemt zīmodziņu 
atlaižu kartē. Sakrājot 10 zīmodziņus ir iespēja saņemt 2,84 EUR atlaidi maksai par sa-
dzīves atkritumu izvešanu. 

Zane Legzdiņa
SIA ZAAO sabiedrisko attiecību speciāliste

EKO laukums Raganā, “Dūmeņos”
Darba laiks:

P, O 10.00 – 14.00
C, Pk 14.00 – 18.00

S 10.00 – 14.00
T, Sv – brīvs www.zaao.lv



KNV Nr. 4 – FEBRUĀRIS II4

E-veselība

E-veselība ir elektroniska valsts veselības aprūpes infor-
mācijas sistēma drošai, ērtai un ātrai medicīniskās informā-
cijas uzkrāšanai un apmaiņai starp pacientu un viņa ārstnie-
cībā iesaistītajām personām. E-veselības portāla adrese ir 
www.eveseliba.gov.lv.

Kādas ir iedzīvotāju iespējas E-veselībā?
Autorizējoties E-veselības sistēmā, šobrīd iedzīvotāji var:
 apskatīt informāciju par savu ģimenes ārstu;
 norādīt savu kontaktinformāciju un kontaktpersonu saziņai;
 noteikt citiem E-veselības lietotājiem piekļuvi savai medicī-

niskajai informācijai;
 apskatīt un izdrukāt sev vai apgādībā esošajām personām iz-

rakstītās e-receptes, e-darbnespējas lapas u.c.

Kā lietot E-veselību?
1. Interneta pārlūkprogrammā atveriet adresi www.eveseliba.

gov.lv. 
2. Nospiediet pogas “Pieslēgties” un “Iedzīvotājs”.
3. Autorizējieties ar kādu no drošas piekļuves līdzekļiem:

• internetbankas piekļuves datiem;
• elektronisko parakstu;
• personas apliecību (eID).

Pakāpeniski E-veselības sistēmā uzkrāsies iedzīvotāju me-
dicīniskā informācija:
 e-receptes;
 e-darbnespējas lapas;
 nosūtījumi;
 konsultantu slēdzieni (rezultāti);
 pacienta veselības pamatdati;
 vizuālās diagnostikas izmeklējumu rezultāti;
 slimnīcu izraksti (epikrīzes) u.c. medicīniskā informācija.

No 2017. gada 1. septembra – tikai elektroniski
Šobrīd E-veselības sistēmas lietošana ārstniecības iestādēm 

un aptiekām ir brīvprātīga – zāļu receptes un darbnespējas la-
pas var izrakstīt gan elektroniski, gan uz papīra veidlapām. No 
2017. gada 1. septembra darbnespējas lapas un valsts kompensē-
jamo medikamentu receptes varēs izrakstīt tikai elektroniski.

Kā atpazīt iestādes, kas lieto E-veselību?
Ārstniecības iestādēs un aptiekās, kas ir 

uzsākušas E-veselības sistēmas lietošanu, 
ir izvietotas apaļas atpazīšanas uzlīmes ar 
uzrakstu “Šeit lieto E-veselību”. Uzlīme 
informē, ka iedzīvotāji konkrētajā iestādē 
var saņemt e-receptes un atvērt, pagarināt 
vai noslēgt e-darbnespējas lapu. Savukārt 
aptiekā izvietotā uzlīme apliecina, ka tajā 

var iegādāties e-recepšu zāles.

E-veselības lietotāju atbalsta dienests
Ar jautājumiem par E-veselības sistēmas lietošanu iedzīvotāji 

ir aicināti vērsties E-veselības lietotāju atbalsta dienestā:
Tālruņi
 Iedzīvotājiem - tālr. 67 803 300
 Ārstniecības personām un farmaceitiem - tālr. 67 803 301
E-pasts
  atbalsts@eveseliba.gov.lv
Darba laiks 
 katru dienu no plkst. 8.00 līdz 20.00

E-recepte
Infografikā atspoguļota e-receptes lietošana, sākot no tās iz-

rakstīšanas līdz zāļu iegādei aptiekā.

1. Ārsts E-veselības sistēmā izraksta pacientam e-recepti.
2. Pacients dodas uz aptieku, lai iegādātos zāles. 
3. Aptiekā pacients uzrāda pasi vai personas apliecību (eID).
4. Farmaceits izsniedz zāles un reģistrē to izsniegšanu. 

Vai e-receptes zāles aptiekā var iegādāties citam cilvē-
kam? 

Lai aptiekā iegādātos e-receptes zāles citam cilvēkam:
 jāuzrāda personu apliecinošs dokuments;
 jānosauc pacienta vārds un uzvārds;
 jānosauc e-receptes identifikācijas numurs (tas ir redzams 

E-veselības sistēmā ārstam, pacientam un deleģētajām perso-
nām).

! E-receptes izrakstīšanas laikā pacientam ir iespēja arī no-
teikt konkrētus cilvēkus, kuri drīkst aptiekā iegādāties viņam 
paredzētās zāles. Tādā gadījumā e-receptes zāles varēs iegādā-
ties tikai pacients un norādītie cilvēki. Pacients var arī norādīt, 
ka vēlas zāles iegādāties tikai pats, tādējādi liedzot to saņem-
šanu kādam citam. 

Kas jāņem vērā par e-recepti E-veselības lietošanas sākum-
posmā?

Lai izvairītos no sarežģījumiem, iegādājoties e-receptes me-
dikamentus aptiekā, pacienti tiek aicināti e-receptes izrakstīša-
nas laikā lūgt ārstniecības personu izsniegt arī e-receptes izdru-
ku uz receptes veidlapas. Tādējādi tiks nodrošināts, ka sistēmas 
lietošanas sākumposmā, kamēr aptiekas pakāpeniski pievieno-
jas E-veselības sistēmas lietotāju lokam, pacients nepieciešamos 
e-receptes medikamentus varēs saņemt jebkurā aptiekā.

Ieguvumi, izmantojot e-recepti?
 Ērti. Nav jāuztraucas par ārsta rokraksta salasīšanu vai recep-

tes pazaudēšanu.
 Kvalitatīvāka  ārstniecība. Pacientam un ārstējošajiem ārs-

tiem E-veselības sistēmā ir pieejamas visas izrakstītās e-re-
ceptes (tajā skaitā tās, kuras būs izmantotas un atdotas farma-
ceitam).

E-darbnespējas lapa
Infografikā atspoguļota elektroniskās e-darbnespējas lapas 

lietošana, sākot no tās izrakstīšanas līdz pabalsta saņemšanai 
no Valsts sociālās apdrošināšanas aģentūras (VSAA).



KNV Nr. 4 – FEBRUĀRIS II 5

1. Ārsts E-veselības sistēmā atver e-darbnespējas lapu. Ja dar-
ba devējs vēlas pārliecināties par e-darbnespējas lapas atvērša-
nas faktu, pēc pacienta pieprasījuma ārsts vai pacients pats var 
nosūtīt šo informāciju uz darba devēja vai citu e-pastu. 

2. Ārsts noslēdz e-darbnespējas lapu. Šo informāciju automā-
tiski saņem Valsts ieņēmumu dienests (VID). 

3. Darba devējs saņem informāciju par darbinieka noslēgto 
darbnespējas  lapu VID EDS. Pacientam darbnespējas lapa 
vairs nav jāiesniedz darba devējam papīra formā. 

4. Pacients pieprasa un saņem slimības pabalstu no VSAA. 
Pēc darbnespējas lapas B noslēgšanas iesniegumu VSAA var 
iesniegt elektroniski, izmantojot www.latvija.lv e-pakalpoju-
mu “E-iesniegums VSAA pakalpojumiem”, iesniegumā atzī-
mējot konkrēto darbnespējas lapu. 

Ieguvumi, izmantojot e-darbnespējas lapu?
 Ātri.  Bez  papīriem. E-veselība nodrošina elektronisku in-

formācijas apmaiņu ar darba devēju un VSAA. Papīra formā 
dokumenti vairs nekur nav jānes.

 Viena  darbnespējas  lapa  visam  ārstēšanās  periodam. To 
var atvērt, turpināt vai noslēgt jebkurš pacientu ārstējošais 
ārsts.

 Informācijas pieejamība. Pacients var apskatīt, izdrukāt vai 
nosūtīt savas e-darbnespējas lapas.

E-veselības datu aizsardzība
Valsts rūpējas, lai iedzīvotāju E-veselības sistēmā uzkrātie 

medicīniskie dati būtu drošībā. Tiek veiktas regulāras sistēmas 
drošības pārbaudes. 

Autorizēšanās tikai ar drošas piekļuves līdzekļiem
Iedzīvotāji E-veselībā var autorizēties tikai ar drošas piekļu-

ves līdzekļiem:
 internetbankas piekļuves datiem;
 elektronisko parakstu;
 personas apliecību (eID). 

Kas var redzēt pacienta medicīniskos datus?
Savu E-veselībā uzkrāto medicīnisko informāciju drīkst ap-

skatīt tikai katrs pats un ārstējošie ārsti. Tāpat E-veselības por-
tālā iedzīvotājs var redzēt, kurš un kad ir skatījies viņa datus, kā 
arī noteikt pieeju saviem datiem. 

Spraigs gada sākums
Februāris Krimuldas Mūzikas un mākslas skolā bijis sasnie-

gumiem bagāts – skolas audzēkņi guvuši panākumus vairākos 
nozīmīgos konkursos.

 Saulkrastos noris 7. Starptautiskais bērnu un jauniešu vi-
zuālās mākslas konkurss “Saules krasts – Brīnums”, ko organizē 
Saulkrastu novada pašvaldības aģentūra “Saulkrastu kultūras un 
sporta centrs” sadarbībā ar Vidzemes jūrmalas Mūzikas un māks-
las skolu un Latvijas Mākslas skolu skolotāju asociāciju. Konkursa 
tēma – “Brīnums” saistījusi 700 bērnus un jauniešus no 69 Latvijas 
un Lietuvas mākslas skolām un mākslas studijām. Konkursa lau-
reātu vidū arī KMMS audzēknis Edvards Edžus Pēkšens, kura 
zīmējums ieguvis 1. vietu grafikas kategorijā. Apsveicam Edžu 
un skolotāju Evitu Kurtiņu! Atzinības diplomus konkursā guvuši 
Amanda Anna Lazda, Melisa Šica, Undīne Vimba, Marta Val-
nere, Samuels Stīvens Dženzs. Paldies skolotājām Evitai Kurti-
ņai, Lienei Kaļvai un Irēnai Olekšai.

9. februārī mūsu skolas audzēkņi devās uz apbalvošanas pasāku-
mu Saulkrastu novada Zvejniekciema kultūras namā, kur saņēma 
diplomus, apskatīja interesanto izstādi kā arī piedalījās radošās ak-
tivitātēs un vēroja teātra izrādi. 
“Saules krasta – Brīnums” darbu izstāde skatāma kultūras namā “Zvejniekciems” 
Saulkrastu novada Zvejniekciemā, Atpūtas ielā 1B. 

 Savukārt 16. februārī mākslas nodaļas audzēkņi devās uz 
45. Starptautiskās bērnu mākslas izstādes “Lidice 2017” Latvijas 
kārtas apbalvošanas pasākumu Rīgas Latviešu biedrības namā. 
UNESCO 2017. gadu pasludinājusi par ilgtspējīgas tūrisma attīstī-
bas gadu, tāpēc 45. Starptautiskā bērnu mākslas izstāde-konkurss 
„Lidice 2017” ir veltīts tēmai „Ceļojumi”. Konkurss Lidicē ir starp-
tautiski atzīts, ļoti populārs, tāpēc dalībnieku ik gadu ir daudz. Šo-
gad konkursam tika iesūtīti 1165 darbi no 49 Latvijas novadiem un 
pilsētām. Mūsu skolas audzēkņu darbi šajā nopietnajā konkurencē 
ir atzinīgi novērtēti - Martas Rozenbergas, Jasmīnas Sinātes un 
Elīzes  Elzas  Jansones darbs “Velobrauciens”un Luīzes  Annas 
Vimbas darbs “Zudusī bērnība” ceļos uz nākamo konkursa kārtu 
Čehijā. Audzēkņus konkursam gatavoja skolotāja Marija Vītola. 

 Arī Mūzikas nodaļa var lepoties ar panākumiem - 2017.gada 
14. un 15. februārī Alfrēda Kalniņa Cēsu Mūzikas vidusskolā no-
tika Latvijas profesionālās ievirzes un profesionālās vidējās izglītī-
bas iestāžu Valsts konkursa II kārta izglītības programmā Taustiņ-
instrumentu spēle - Klavierspēle. Krimuldas Mūzikas un mākslas 
skolas 4. klases audzēknis Helvijs  Guļāns ieguvis ATZINĪBU. 
Paldies skolotājai Irēnai Ignatovai! 

Dalība Latvijas un starptautiskos konkursos ir nozīmīga iespēja 
audzēkņiem pārbaudīt savas spējas, apliecināt varēšanu plašākai 
auditorijai un gūt nozīmīgu radošā darba pieredzi. Tāpat arī sko-
lotājiem un skolai kopumā ir būtiska šī pieredzes apmaiņa, iespēja 
redzēt kā strādā, kas ir aktuālais citviet mākslas un mūzikas izglī-
tībā. Sakām arī paldies domei par atbalstu ar transportu u.c. kas 
nu ir nepieciešams, lai mūsu bērni varētu skolas un novada vārdu 
aizstāvēt dažādos pasākumos.

Sagatavoja Irēna Olekša

No kreisās - Elīze Elza Jansone; Jasmīna Sināte; Marta Rozenberga un 
Luīze Anna Vimba. Konkursā Lidice visas 4 meitenes saņēmušas arī 
Čehijas Republikas vēstnieka Latvijā Miroslava Koseka simpātiju balvu



KNV Nr. 4 – FEBRUĀRIS II6

Krimuldas novada domes sēdē 27. janvārī
Pilns sēdes teksts atrodams www.krimulda.lv

 Par n/ī “Bičkas” uzņemšanu bilancē
Uzņemt Krimuldas novada pašvaldības domes bilancē n/ī “Bičkas”, 
Krimuldas pag., Krimuldas nov., kas sastāv no:
1.1. Zemes vienības 10.19 ha platībā, kadastrālā vērtība uz 04.01.2017. 

EUR 13714;
1.2. Zemes vienības 7.9 ha platībā, kadastrālā vērtība uz 04.01.2017. 

EUR 7410;
1.3. Trīs būvēm:

1.3.1. Dzīvojamā māja, kadastrālā vērtība uz 04.01.2017. EUR 
2223, ēkas kopējā platība 93 m² , stāvu skaits – 1; 

1.3.2. Kūts, kadastrālā vērtība uz 04.01.2017. EUR 229, ēkas ko-
pējā platība 38.4 m²; 

1.3.3. Šķūnis, kadastrālā vērtība uz 04.01.2017. EUR 547, ēkas 
kopējā platība 75.4 m² .

 Par zemes “Paukas” atsavināšanas procesa uzsākšanu
1. Uzsākt Krimuldas novada domei piederošā zemes īpašuma 

„Paukas”, Lēdurgas pag., Krimuldas nov., platība 0.6334 ha, at-
savināšanas procesu.

2. Uzdot Būvvaldei organizēt zemes gabala „Paukas” sertificētu 
novērtēšanu.

3. Pēc novērtējuma saņemšanas, virzīt jautājumu par zemes gabala 
atsavināšanu uz domes sēdi.

 Par zemes iznomāšanu
1. Ar 2017.g. 1.februāri iznomāt PERSONAI uz 1 gadu Krimuldas 

novada pašvaldībai piederošās zemes “Dārziņi Raganā”, daļu 
0.06 ha platībā, mazdārziņa uzturēšanai. Nomas maksa 5% no 
zemes kadastrālās vērtības gadā un PVN, bet ne mazāk kā 0,008 
eiro par m² un PVN. Nomnieks maksā arī n/ī nodokli par zemi.

 Zemes nomnieks sedz izdevumus par faktisko zemes lietošanu 
2016.gadā.

2. Ar 2017.g. 1.februāri iznomāt PERSONAI pašvaldībai piekritī-
go zemi ar nosaukumu “Mežkalni”, Krimuldas pag., Krimuldas 
nov., platība 1,64ha, uz 4 gadiem, teritorijas uzturēšanai. No-
mas maksa 3% no zemes kadastrālās vērtības, bet ne mazāk kā 
0,007 euro/m2. Nomnieks maksā arī nekustamā īpašuma nodokli 
par zemi.

3. Pagarināt 2011.g. 1.decembrī noslēgtā zemes nomas līguma ter-
miņu ar 2016.g. 2.janvāri, noslēdzot rakstveida līgumu ar PER-
SONU par zemes ar nosaukumu “Mazie Sālzemnieki”, platība 
3.28 ha, “Mazvējiņi”, platība 2.2 ha un “Zeme pie Sālzemnie-
kiem”, platība 1,6 ha, nomu palīgsaimniecības vajadzībām, sā-
kot ar 2017.g. 1.februāri.

4. Ar 2017.g. 1.februāri iznomāt PERSONAI uz 6 gadiem Krimul-
das novada pašvaldībai piederošās zemes “Dārziņi Raganā”, 
daļu 0.07 ha platībā, mazdārziņa uzturēšanai. Nomas maksa 5% 
no zemes kadastrālās vērtības gadā un PVN, bet ne mazāk kā 
0,008 eiro par m² un PVN.

 Par Krimuldas novada domes saistošo noteikumu Nr. 3 „Kār-
tība, kādā ar nekustamā īpašuma nodokli apliek vidi degradē-
joša, sagruvušas vai cilvēku apdraudošas būves Krimuldas no-
vadā” apstiprināšanu.
Apstiprināt Krimuldas novada pašvaldības saistošos noteikumus 
Nr.3 „Kārtība, kādā ar nekustamā īpašuma nodokli apliek vidi de-
gradējoša, sagruvušas vai cilvēku apdraudošas būves Krimuldas 
novadā”. 
Noteikt, ka lēmuma 1.punktā minētie saistošie noteikumi stājas 
spēkā likuma „Par pašvaldībām” 45.panta noteiktajā kārtībā. 
 Par n/ī nodošanu bezatlīdzības lietošanā biedrībai “SK KRI-
MULDA”
1. Ar 27.01.2017. nodot bezatlīdzības lietošanā Krimuldas pašvaldī-

bai piederošo zemes vienības “Turaidas pamatskola” daļu 2,8 ha 
platībā un zemes vienības “Mežs pie Turaidas skolas” daļu 2,1 
ha platībā biedrībai “SK KRIMULDA””, juridiskā adrese “Pum-
puri”, Krimuldas pag., Krimuldas nov..

2. Lēmuma 1. p. norādītais n/ī izmantojams Krimuldas pašvaldības 
autonomās funkcijas – veicināt iedzīvotāju veselīgu dzīvesveidu 
un sporta attīstības izpildes nodrošināšanai.

3. Noteikt lēmuma 1. p. norādītā n/ī bezatlīdzības nodošanā termi-
ņu deviņi gadi, t.i. līdz 2026.g. 27. janvārim.

4. Lēmuma 1. p. norādītais n/ī atdodams Krimuldas novada paš-
valdībai biedrības „SK KRIMULDA” likvidācijas gadījumā, 
sabiedriskā statusa zaudēšanas gadījumā vai lēmuma 2. punktā 
norādītās autonomās funkcijas izpildes deleģēšanas gadījumā 
citai trešajai personai.

5. Juridiskajai nodaļai sagatavot līgumu par pašvaldībai piederošās 
mantas nodošanu bezatlīdzības lietošanā saskaņā ar “Publiskas 
personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas 
likumu”.

6. Lēmums stājās spēkā ar pieņemšanas brīdi.
 Par n/ī “Katlu mājas”, Turaidā nodošanu bezatlīdzības lieto-
šanā Krimuldas novada pašvaldības SIA „ENTALPIJA-2”
1. Ar 27.01.2017. nodot bezatlīdzības lietošanā Krimuldas pašval-

dībai piederošo “Katlu māju”, kas atrodas Rožu ielā 2A, Turai-
dā, Krimuldas pag., Krimuldas nov., ar kopējo platību 94,8 m2 
Krimuldas novada pašvaldības SIA „ENTALPIJA-2”, juridiskā 
adrese “Dūmeņi”, Ragana, Krimuldas pag., Krimuldas novadā.

2. Lēmuma 2. p. norādītais n/ī izmantojams Krimuldas pašvaldī-
bas autonomās funkcijas – organizēt iedzīvotājiem komunālos 
pakalpojumus (ūdensapgāde un kanalizācija, siltumapgāde, sa-
dzīves atkritumu apsaimniekošana, notekūdeņu savākšana, no-
vadīšana un attīrīšana) izpildes nodrošināšanai.

3. Noteikt lēmuma 1. p. norādītā n/ī bezatlīdzības nodošanā termi-
ņu 5 gadi, t.i. līdz 2022.g. 1.februārim.

4. Lēmuma 1. p. norādītais n/ī atdodams Krimuldas novada pašval-
dībai SIA „ENTALPIJA-2” likvidācijas gadījumā vai lēmuma 
2. punktā norādītās autonomās funkcijas izpildes deleģēšanas 
gadījumā citai trešajai personai.

5. Juridiskajai nodaļai sagatavot līgumu par pašvaldībai piederošās 
mantas nodošanu bezatlīdzības lietošanā saskaņā ar “Publiskas 
personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas 
likumu”.

 Par Krimuldas novada pašvaldības maksas pakalpojumu
1. Noteikt maksu par nostiprinājuma lūgumu sagatavošanu 

7,11 EUR, ieskaitot pievienotās vērtības nodokli.
2. Krimuldas novada domes Finanšu nodaļai veikt atsevišķu grā-

matvedības uzskaiti.
 Grozījumi 2014.gada 28.novembra lēmumā “Par Lauksaim-
niecības zemju darījumu uzraudzības komisijas izveidošanu”
1. Izslēgt Ingu Kalniņu no Lauksaimniecības zemju darījumu uz-

raudzības komisijas locekļu sastāva ar 2017.g. 19.janvāri.
2. Veikt grozījumus 2014.g. 28.novembra lēmuma “Par Lauksaim-

niecības zemju darījumu uzraudzības komisijas izveidošanu” 
pirmā punktā izsakot to sekojošā redakcijā: 

 “1. Izveidot Lauksaimniecības zemju darījumu uzraudzī-
bas komisiju šādā sastāvā: Priekšsēdētāja – R.Deiča, locekļi: 
A.Kandavniece, A.Viškere, M.Steķe, A.Meistere

 Grozījumi 2014.g. 14.februāra  lēmumā “Par Krimuldas no-
vada domes Izsoles komisijas izveidošanu un komisijas locekļu 
ievēlēšanu”
Veikt grozījumus 2014.g. 14.februāra lēmuma “Par Krimuldas novada 
domes Izsoles komisijas izveidošanu un komisijas locekļu ievēlēšanu” 
otro punktu, izsakot to šādā redakcijā:
 “2. Ievēlēt Krimuldas novada domes izsoles komisijā: L.Ozolu; 

J.Liepu; A.Zvidriņu; M.Mundu; L.Kumski.
 Par grozījumiem Krimuldas novada domes 23.12.2016.gada 
lēmumā “Par zemes iznomāšanu”
Izdarīt grozījumus Krimuldas novada domes 2016.g. 23.decembra 
lēmuma „Par zemes iznomāšanu” 2.& punkta lemjošajā daļā nomai-
not 1. un 2. punktā vārdus “0,004 eiro par m²” ar vārdiem “28 eiro” 
un izteikt lēmuma 1. un 2. punktu sekojošā redakcijā:
1. “1. Ar 2017.g. 2.janvāri iznomāt PERSONAI uz 6 gadiem Rezer-

ves fonda zemi 2,53 ha platībā palīgsaimniecības vajadzībām. 
Nomas maksa 1.5% no zemes kadastrālās vērtības gadā un PVN, 
bet ne mazāk kā 28 eiro un PVN.”

2. “2. Zemes nomnieks sedz izdevumus par faktisko zemes lietoša-
nu 2016.gadā (1,5% no zemes kadastrālās vērtības gadā un PVN, 
bet ne mazāk kā 28 eiro un PVN)”.



KNV Nr. 4 – FEBRUĀRIS II 7

Izdevējs: Krimuldas novada dome, Raganā, Parka ielā 1, tālr. 67976868.
Domes priekšsēdētājs: Juris Salmiņš.
Redaktore: Ināra Miškina, Inciems, mob.t. 27744033 (Bite); tālr. 67957850.
Maketētāja/datorgrafiķe: Venita Zariņa.
Iespiests: SIA „Creative Cat”, Rīgā, Cēsu ielā 20/1, tālr. 67311622.
Reģistrācijas apliecība Nr. 1511. Avīze iznāk kopš 1994. gada septembra.

KRIMULDAS NOVADA VĒSTIS

www.krimulda.lv

krimuldasvestis@krimulda.lv

Par publikāciju autoru 
paustajām domām, skaitļiem 

un faktiem 
redakcija neatbild.

Meteņdiena Turaidā – 
“Vizu, vizu, Metenīti!”

Turaidas muzejrezervāts
4. martā pl. 14.30

aicina lielus un mazus pulcēties 
Turaidā, lai svinētu gadskārtu ieražu 
svētkus – Meteņus, izdzīvojot senās 
latviskās tradīcijas kopā ar Siguldas 

folkloras kopas “Senleja” maskotajiem 
čigāniem un citiem Meteņbērniem.

Šogad Turaidā Meteņus svinēs vēlu, marta 
sākumā, jo pēc vidzemnieku tradīcijām Meteņi 
svinēti dienu pirms Pelnu dienas, kad sākas 
gavēnis. Meteņos ļaudis pēdējo reizi pirms 
pavasara dodas maskotos gājienos no sētas 
uz sētu ar mērķi vairot auglību,  atbrīvoties no 
ļaunā un nelaimēm, nest svētību un vēlēt cits 
citam labu.

Ikviens aicināts 
 sajust svētku burvību,  

svinot kopīgi Turaidā ziemas 
aiziešanu!

Anda Skuja 
Turaidas muzejrezervāta Izglītojošā darba un 

komunikācijas daļas vadītāja 
Tālr. 26572142 

www.turaida-muzejs.lv

LM aicina apmeklēt sociālās 
uzņēmējdarbības konferenci

Labklājības ministrija 2017.  g.  2.  un 
3.  martā  aicina esošos un topošos ar 
sociālās uzņēmējdarbības jomu saistītos 
uzņēmējus, kā arī šīs jomas interesentus 
no valsts un nevalstiskā sektora, apmeklēt 
sociālās uzņēmējdarbības divu dienu 
konferenci. 

Konference norisināsies Rīgā, Kultūras pilī 
„Ziemeļblāzma”.

www.lm.gov.lv/text/3615

9. martā pl. 18.00 Sunīšu klubā
Krimuldas Ilze  

aicina uz koncertu
visus novada pensionārus!

Piedalīsies Krimuldas un Limbažu 
apvienotais jauniešu simfoniskais orķestris.

Pēc koncerta visi aicināti  
uz jaukām sarunām pie kafijas tases.

Autobusi uz Sunīšiem kursēs no:
Lēdurgas 17.20;
Turaidas 17.20;
Inciema 17.30;
Raganas 17.40.

KRIMULDAS BAZNĪCĀ
Krimuldas ev. lut. draudzē

Svētdienās plkst. 12.00 – Dievkalpojums. 
  plkst. 12.00 – svētdienas skola bērniem 

Mācītājmājā (paralēli dievkalpojumam).
Pirmdienās un ceturtdienās
  plkst. 20.00 – sadraudzības vakari „Ar filmu 

par dzīvi un ticību”.
Piektdienās
  plkst. 19.30 – iesvētāmo nodarbība (tiem, 

kuri vēlas kļūt par draudzes locekļiem; 
mērķis – kristības un iesvētības) un Bībeles 
studijas (tiem, kuri vēlas vairāk uzzināt par 
Kristus mācību).

Katra mēneša TREŠAJĀ ceturtdienā
  plkst. 18.00 – Sievu vakari. Sadraudzība, 

sarunas, lūgšanas. Vairāk informācijas pie 
Annas Ādamsones, mob.t. 26407717.

Draudzes kanceleja atvērta svētdienās pirms dievkalpoju-
ma un pēc tā līdz plkst. 16.00.
Vizītes pie mācītāja Mācītājmājā var pieteikt katru 
dienu (izņemot otrdienas) pa tālr. 26342291.
Draudzes mājas lapa: www.krimuldasbaznica.lv.
Draudzes e-pasts: info@krimuldasbaznica.lv.
Seko savai draudzei arī sociālajos medijos un pievienojies 
grupai facebook.com/Krimuldas ev lut draudze! 

Mācītājs Austris Juris Rāviņš

KRIMULDAS TAUTAS NAMĀ
Baptistu draudzes

Dievkalpojumi
notiek svētdienās plkst. 11.00.

Pēc Dievkalpojuma sadraudzība pie kafijas tases.
Mācītājs Fridrihs Kaptāns

LĒDURGAS BAZNĪCĀ
garīgās aktivitātes

Dievkalpojumi
notiek katra mēneša 2. un 4. svētdienā 

plkst. 11.00.
Visiem, kas vēlas garīgi izglītoties un pilnveidoties, 

sākot ar 2. jūniju, būs iespēja piedalīties Bībeles stundās, 
tās notiks katru ceturtdienu pl.18.00 baznīcā, sakristejā 

Mācītāja pieņemšanas laiks ceturtdienās
no pl.17.00 – 18.00 baznīcā,  

pārējā laikā pa mob.tālr. 26536094  
e-pastā: osvaldsm@inbox.lv.

Mācītājs Osvalds Miglons

ROMAS KATOĻU BAZNĪCAS
Siguldas draudzē

Dievkalpojumi
notiek svētdienās plkst. 9.00 un 12.00.

Adrese: Raunas iela 8, Sigulda, tālr.: 67971020
www.facebook.com/SiguldasDraudze
www.draugiem.lv/siguldasdraudze
www.twitter.com/rasnacis

Mācītājs Rihards Rasnacis

TURAIDAS BAZNĪCĀ
Svētdienas dievkalpojums  
ar Svēto Vakarēdienu -  

katru svētdienu plkst. 11.00.
Vakara dievkalpojums  

ar Svēto vakarēdienu un Bībeles mācību - 
mēneša otrajā un ceturtajā trešdienā plkst. 19.30.
mob.t. 2920 3281; 
e-pasts: www.turaidasdraudze.lv.

Mācītājs Didzis Seržāns 

Turaidas muzejrezervāts 
aicina uz talku!

Turaidas muzejrezervāts aicina 
organizāciju pārstāvjus un ikvienu 

interesentu  
uz parkveida ainavas sakopšanas talku  
10. martā no plkst. 10.00 līdz 15.00 

Turaidas muzejrezervāta teritorijā.

Turaidas muzejrezervāts ir atsaucies Latvijas Dabas 
fonda aicinājumam piedalīties Latvijas simtgadei 
veltītā projektā „Ainavas runā!”. Tā mērķis ir 
stiprināt Latvijas iedzīvotāju saikni ar dabu, saistot 
izpratni par ainavas kultūrvēsturiskajām vērtībām 
ar dabas daudzveidības aizsardzību un mūsdienīgu 
redzējumu par ekonomisko attīstību, ekosistēmu 
pakalpojumiem un zaļo infrastruktūru. 

Dalību talkā lūgums pieteikt 
 līdz 8. martam,  

rakstot uz e-pastu arisa.pastuhova@turaida-muzejs.lv, 
plašāka informācija, zvanot uz tālr. 67971402.

Krimuldas vidusskolas 
PELDBASEINS
baseins@krimulda.lv; 

www.krimuldasskola.lv;
 twitter.com/KrimuldasSkola.



KNV Nr. 4 – FEBRUĀRIS II8

Valsts pārvalde darbojas sabiedrības interesēs. Pie sabiedrības in-
teresēm pieder arī samērīga privātpersonas tiesību un tiesisko in-
terešu ievērošana. Pieņemot lēmumus, valsts un pašvaldības ies-
tādei jānodrošina samērīgums starp privātpersonu un sabiedrības 
interešu ievērošanu.
Atceries, ka ikviena cilvēka tiesības ir jāsamēro ar citu cilvēku 
tiesībām.

Labas pārvaldības saukļi sabiedrības 
informēšanaiSākas pieteikšanās 

konkursam  
“Šodien laukos” 2017!

Lai izzinātu dzīvi laukos, izpētītu tajā esošās dabas bagātības un 
uzzinātu, kādas biznesa iespējas var attīstīt reģionos, Latvijas Lau-
ku konsultāciju un izglītības centrs (LLKC) jau otro gadu aicina 
skolēnus piedalīties konkursā “Šodien laukos!”.

Reģistrācija konkursam sākas februārī un pieteikties aicināti in-
dividuālie dalībnieki vecumā no 12 līdz 16 gadiem, kā arī klases 
vai kolektīvi, kas atbilst šai vecuma grupai. 
Mārtiņš Cimermanis, LLKC valdes priekšsēdētājs: “Jau aiz-

vadītā gada konkursā redzējām, cik aizrautīgi skolēni pētīja dabu, 
iepazina dažādus uzņēmumus un iesaistīja šajā procesā savas ģi-
menes. Tādēļ skolēnu interese par dzīvi laukos ir jāatbalsta, – tieši 
viņi būs tie, kuri pēc desmit, piecpadsmit gadiem veidos vidi Lat-
vijas reģionos.”

Pirmais konkursa uzdevums tiks izsludināts jau martā. Arī šo-
gad dalībniekiem būs jātiek galā ar kopumā sešiem lielajiem mēne-
ša uzdevumiem, kā arī mazajiem papilduzdevumiem, kas palīdzēs 
krāt punktus un tikt pie lielajām balvām. Informācija, kas saistīta ar 
mēneša lielo tēmu un konkursa uzdevumiem, tiks publicēta akcijas 
“Šodien laukos” sociālo tīklu lapās facebook.com un draugiem.lv.
Baiba Gulbe, projekta “Šodien laukos” vadītāja: “Arī šogad 

trīs veiksmīgākie konkursa dalībnieki individuālajā kategorijā sa-
ņems planšetdatorus, bet uzvarētāju klase/kolektīvs balvā saņems 
ekskursiju 1000 eiro vērtībā! Apbalvosim arī 2. un 3. vietas ieguvē-
jus klašu/kolektīvu kategorijā. Ar veicināšanas balvām priecēsim 
katra mēneša veiksmīgākos dalībniekus.”

Lai pieteiktos konkursam, aizpildīta pieteikuma anketa jāsūta uz 
e-pasta adresi sodienlaukos@llkc.lv. Konkurss tiek rīkots ar Zem-
kopības ministrijas un Valsts Lauku tīkla atbalstu. Pieteikuma an-
ketas un konkursa nolikums - www.laukutikls.lv.

Atgādinām, ka pērn konkursā “Šodien laukos” bija pārstāvētas 
47 skolas un 32 individuāli dalībnieki no visas Latvijas. Par uz-
varētājiem skolu grupā kļuva Nīkrāces pamatskolas 8. klase, bet 
individuālo dalībnieku grupā – Arta Alksne no Saldus novada Nīg-
randes.

Ilze Rūtenberga-Bērziņa,
LLKC sabiedrisko attiecību vadītāja

Mums baseinā jauna akcija! 
Tikai katru trešdienu plkst. 7.30-8.30

nāc peldēt vai piedalies līdzsvara treniņos tikai par 2.- euro!
Nodarbības vadīs brīvprātīgais treneris Kristaps Turauskis un Līga Ozoliņa

Krimuldas novada 
sacensības 

makšķerēšanā
18. februārī Alauksta ezerā notika Kri-

muldas novada sacensības makšķerēša-
nā. Piedalījās 22 dalībnieki, kas 4 stundu 
laikā mēģināja vērtējumam izvilkt vislielā-
ko lomu. 

1. vieta – Jurim Šeibo (loms- 1,228 kg),
2. vieta – Artūram  Berdinskim 

(0,876 kg),
3. vieta – Valdim Janitēnam (0,761 kg).
Lielāko zivi (0,555 kg) noķēra Ēvalds 
Stepiņš.

Pirmo asari noķēra Guntis Tresters.
Lielāko asari – Sandis Tresters.

Pēc sacensību laika makšķernieki jau ne-
steidzoties varēja turpināt iecienīto no-
darbi. 

Visas dienas lielāko lomu ieguva Imants 
Jēkabsons (4,950 kg).

Sacensību galvenais tiesnesis 
 Jānis Upītis

Lēdurgas sporta hallē
4. martā pl.13.00
PING – PONG

&
NOVUSA TURNĪRS
Atbalsta Krimuldas novada dome

Mob.t. 26517271


